
Руководитель научной специальности / Тамбовцева Р.В./ 

СОГЛАСОВАНО

И.о. проректора по учебно-методической 

работе / Павлов Е.А./ 

И.о. проректора по научно-исследовательской 

работе / Жийяр М.В./ 

Начальник отдела аспирантуры / Матвеева Д.А./ 

План одобрен Ученым советом РГУФКСМиТ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный университет физической 

культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)"

Отдел аспирантуры  

Протокол №  125  от 22.02.2022

Научная специальность: 1.5.4. Биохимия

по образовательной программе подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Сейранов С.Г.

"___" ____________ 20___ г.

Форма обучения: Очная

Срок освоения: 4 года Федеральные государственные 

трeбования

 № 951 от 20.10.2021

Год начала освоения                 2022, 2023

user
Размещенное изображение

user
Размещенное изображение



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
* *

*
* *
* * *
* * *

* *
* *

*
* *
* * *
* * *

* *
* *

*
* *
* * *
* * *

* * Э Г
* * Э *

* Э Г
* * Э Г
* * Э Г
* * * Э Г Г

К

 5/6

(5 дн)

1 2/6

(8 дн)

4

8

8 4/6

(52 дн)

52

более 39 нед.

3052 208

1

22

1

2 1/6

(13 дн)

19 4/6 16 1/6 35 5/6

Сем. 7 Сем. 8 Всего

4

2 12

8 32

КК

Э К

КККК

К К К К К К

Э Э

КЭ Э К

Сентябрь

2
9
 -

 5

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

Май

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Октябрь

КК

К К

К К

К КГ Г Г К К К К

КК К К К

19 1/6 15 1/6

4 4

Сводные данные

34 5/6 20 1/618 4/637 5/6

Курс 2 Курс 3

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Курс 4

147 2/6

Итого

38 5/6

4 4

2 4 2

19 4/6

 Итого

Продолжительность обучения 

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

22 30 52

 Аспирантов

22

 Соискателей с руков.

 Сдающих канд. экз.

 Изучающих ФД

 Групп

П П

более 39 нед.

3030 5222

Сем. 6 Всего

П П

Э Э

Э Э

Э

Э

I

II

III

IV

Промежуточная аттестация 2

Дисциплины (модули) и научный 

компонент

ПрактикаП

18 4/6

Курс 1

Каникулы 8 8 8

21

1 2/6

(8 дн)

 5/6

(5 дн)

3

8

3

8

2 1/6

(13 дн)

более 39 нед.

 5/6

(5 дн)

1 2/6

(8 дн)

2 1/6

(13 дн)

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6

(8 дн)

 5/6

(5 дн)

2 1/6

(13 дн)

Э

Г

*

Итоговая аттестация

более 39 нед.

8

1



Счита

ть в 

план

е

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспе

р тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспе

р тное

По 

плану

Аудит

ор. 

раб.

СР
Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

з.е. Лек Пр СР

Кон

т 

рол

ь

205 205 7380 7380 7380 22 792 23 828 27 972 22 792 27 972 30
108

0
30

108

0
24 864

156 156 5616 5616 5616 21 756 17 612 21 756 16 576 19 684 22 792 22 792 18 648

+ 1.1.1(Н)

Научная деятельность, направленная 

на подготовку диссертации на 

соискание ученой степени кандидата 

наук к защите

12345

678
156 156 36 5616 5616 5616 21 756 17 612 21 756 16 576 19 684 22 792 22 792 18 648

49 49 1764 1764 1764 1 36 6 216 6 216 6 216 8 288 8 288 8 288 6 216

+ 1.2.1(Н)

Подготовка публикаций по основным 

научным результатам диссертации на 

соискание ученой степени кандидата 

наук и (или) заявок на патенты на 

изобретения и т.д.

23456

78
49 49 36 1764 1764 1764 1 36 6 216 6 216 6 216 8 288 8 288 8 288 6 216

29 29 1044 1044 196 740 108 7 24 42 186 5 6 30 72 72 2 12 10 50 10 18 16 326 5 22 16 106 36

23 23 828 828 196 524 108 7 24 42 186 5 6 30 72 72 2 12 10 50 4 18 16 110 5 22 16 106 36

+ 2.1.1 История философии науки 2 1 4 4 36 144 144 36 72 36 1 8 10 18 3 6 12 54 36

+ 2.1.2 Иностранный язык 2 1 4 4 36 144 144 36 72 36 2 18 54 2 18 18 36

+ 2.1.3 Специальная дисциплина: Биохимия 5 3 4 7 7 36 252 252 72 144 36 2 12 10 50 2 12 10 50 3 18 10 44 36

+ 2.1.4 Методология научного исследования 1 3 3 36 108 108 24 84 3 14 10 84

+ 2.1.5

Использование электронной 

информационно-образовательной 

среды РГУФКСМиТ

1 1 1 36 36 36 6 30 1 2 4 30

+ 2.1.6
Дисциплины (модули) по выбору 

1 (ДВ.1)
5 2 2 72 72 10 62 2 4 6 62

+ 2.1.6.1
Методы математической статистики в 

научных исследованиях
5 2 2 36 72 72 10 62 2 4 6 62

- 2.1.6.2
Теория и технология педагогических 

измерений
5 2 2 36 72 72 10 62 2 4 6 62

+ 2.1.7
Дисциплины (модули) по выбору 

2 (ДВ.2)
4 2 2 72 72 12 60 2 6 6 60

+ 2.1.7.1
Прикладные аспекты медико-

биологических разработок в спорте
4 2 2 36 72 72 12 60 2 6 6 60

- 2.1.7.2
Актуальные проблемы медико-

биологических исследований в спорте
4 2 2 36 72 72 12 60 2 6 6 60

+ 2.1.8(Ф) Факультативные дисциплины 24 3 3 108 108 50 58 1 4 6 26 1 20 16 1 20 16

+ 2.1.8.1(Ф)

Социальная адаптация инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями 

здоровья

2 1 1 36 36 36 10 26 1 4 6 26

+ 2.1.8.2(Ф) Научно-исследовательский семинар 4 2 2 36 72 72 40 32 1 20 16 1 20 16

6 6 216 216 216 6 216

+ 2.2.1(П)
Производственная педагогическая 

практика
4 6 6 36 216 216 216 6 216

6 6 216 216 216 6 216

+ 3.1

Оценка диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук на 

предмет ее соответствия критериям, 

установленным в соответствии с 

Федеральным законом от 23 августа 

1996 г. №127-ФЗ «О науке и 

государственной научно-технической 

политике»

6 6 36 216 216 216 6 216

Семестр 7 Семестр 8

2.1.Дисциплины (модули); 2.3 Промежуточная аттестация по 

дисциплинам (модулям) 

2.2.Практика; 2.3 Промежуточная аттестация по практике 

3.Итоговая аттестация 

- - - Форма контроля

* практика организуется в форме практической подготовки

2.Образовательный компонент 

1.Научный компонент 

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку 

диссертации к защите; 1.3 Промежуточная аттестация по этапам 

выполнения научного исследования 

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты; 1.3 

Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного 

исследования 

Курс 4
з.е. - Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3
Семестр 5 Семестр 6

Курс 1
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4


		2023-05-23T15:17:14+0300
	Павлов Евгений Александрович




