МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный университет физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)"□

Отдел аспирантуры

План одобрен Ученым советом РГУФКСМиТ Протокол № 125 от 22.02.2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

И.о. регтора

Сейранов С.Г.

20**Д2** г.

ЭТВЕРЖДАЮ

по образовательной программе подготовки научных и научно-педагогических кадров кадров в аспирантуре

Научная специальность: 1.5.4. Биохимия

Форма обучения: Очная

Срок освоения: 4 года

Год начала освоения

2022, 2023

Федеральные государственные

№ 951 от 20.10.2021

требования

СОГЛАСОВАНО

И.о. проректора по учебно-методической

работе

И.о. проректора по научно-исследовательской

работе

/ Жийяр М.В./

/Павлов Е.А./

Начальник отдела аспирантуры

Руководитель научной специальности

/ Матвеева Д.А./

Jane вер Тамбовцева Р.В./

Календарный учебный график

Mec	1ec Сентябрь _{го}		С	ктябр	рь	2		Но	ябрь			Дека	абрь		4	Ян	варь		П	Фев	ралі	, ₁		ı	Март		5	Aı	прель	, _E		М	ай			Июн	НЬ	2		Июл	ПЬ			Авг	уст			
Числа	1 - 7	8 - 14	22 - 28	29 -		13 - 19	20 - 26	27 -	6 -	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1		15 - 21	- 28	79 -	5 - 11	1	2	26 -	2 - 8		- 22	٥	2 - 8	16 - 22	1	30 -	. 12	1	20 - 26		11 - 17	18 - 24	1	1 - 7	8 - 14	15 - 21	9-		13 - 19	20 - 26	27 -2	'n	10		24
Нед	1	2 3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			21 2	22	23 2	24	25 26	5 2	27 2	8 29	30	31	32	33	34 35	36	37	38	39	40		42 4		45	46	47	48	49	50	51	52
I									*									* * * * *	3	Э	Э			*		*						*	*					*	3	Э	К	К	К	К	К	К	К	К
II									*									* * * *			Э			*		*	П	П	П	П		*	*					*	13	Э	К	К	К	К	К	К	К	К
III									*								/////	* * *	3	Э	Э			*		*						*	*					*		Э	К	К	К	К	К	К	К	К
IV									*									* * * *			Э			*		*						*	*				Э	Г * Г	ГГ	- Г	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	VIIOIO
	Дисциплины (модули) и научный компонент	18 4/6	19 1/6	37 5/6	19 4/6	15 1/6	34 5/6	18 4/6	20 1/6	38 5/6	19 4/6	16 1/6	35 5/6	147 2/6
П	Практика					4	4							4
Э	Промежуточная аттестация	2	2	4	1	2	3	2	1	3	1	1	2	12
Γ	Итоговая аттестация											4	4	4
К	Каникулы		8	8		8	8		8	8		8	8	32
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6□ (8 дн)	5/6□ (5 дн)	2 1/6□ (13 дн)	1 2/6□ (8 дн)	5/6□ (5 дн)	2 1/6□ (13 дн)	1 2/6□ (8 дн)	5/6□ (5 дн)	2 1/6□ (13 дн)	1 2/6□ (8 дн)	5/6□ (5 дн)	2 1/6□ (13 дн)	8 4/6□ (52 дн)
	олжительность обучения ключая нерабочие праздничные дни и кулы)	бс	олее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	элее 39 не	ед.	
Итог	0	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	208
Аспи	рантов													
Сдак	ощих канд. экз.													
Соис	кателей с руков.													
Изуч	ающих ФД													
Груп	П													

_	_		_	Форма кон	троля] 3	s.e.	Τ.		Итого	о акад.ча	COB					урс 1							урс 2						Ку	pc 3						урс 4	
Счита	1			. Spria kon	1	+	T	+	+					ı	Семест	р <u>1</u> Ко	1 1	Семе	естр 2	Кон	 	Семест	р 3 Кон	+ +	Сем	естр 4	ТКон	Сем	естр <u>5</u>	ГКон		Семестр		Кон	Семес	тр 7 		еместр 8 Т. П. Г.Кон
ть в план е	Индек	кс	Наименование	Экза мен Заче ⁻		экспе р тное			Экспе р тное	110	Аудит ор. раб.	<i>(</i> D	Конт роль	з.е. Ле	ек Пр	_	3.e.	Пек П	1р Сі	l _	з.е.	Лек Пр	1 1 _	3.e.	Лек І	Пр СР	-	е. Лек	Пр С	I -	з.е. Л	Іек Пр	СР	- I	Лек П	-	з.е. Лек	Пр СР т
1.Ha	учный к	комг	онент			205	205		7380	7380		7380		22		792	23		82	28	27		972	22		792	2	7	97	2	30		108 0	30		108	24	864
дисс	ертации	икз	тельность, направленная на подг ащите; 1.3 Промежуточная аттест учного исследования	•	пам	156	156		5616	5616	!	5616		21		756	17		61	.2	21		756	16		576	19	9	68	4	22		792	22		792	18	648
+	1.1.1(H	1)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации на соискание ученой степени кандидата наук к защите		12345 678	156	156	36	5616	5616	!	5616		21		756	17		61	12	21		756	16		576	1	9	68	4	22		792	22		792	18	648
Пром		вка чная	публикаций и(или) заявок на пате аттестация по этапам выполнени	•	<u> </u>	49	49		1764	1764	:	1764		1		36	6		21	16	6		216	6		216	8		28	8	8		288	8		288	6	216
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	 		Подготовка публикаций по основным														+ +						+ + -	+				+	+									
		l) (научным результатам диссертации на соискание ученой степени кандидата наук и (или) заявок на патенты на изобретения и т.д.	23450 78	6	49	49	36	1764			1764		1		36	6		21		6		216	6		216			28		8		288	8		288	6	216
			ный компонент			29	29		1044	1044	196	740	108	7 2	4 42	186	5	6 3	30 72	2 72	2	12 10	50	10	18	16 326	5	22	16 10	6 36				'				+
			ı (модули); 2.3 Промежуточная ат юдулям)	тестация по	' 	23	23		828	828	196	524	108	7 2	4 42	186	5	6 3	30 72	2 72	2	12 10	50	4	18	16 110	5	22	16 10	6 36								
+	2.1.1	l	1 стория философии науки	2 1		4	4	36	144	144	36	72	36	1 8	3 10	18	3	6 1	12 54	4 36																		
+	2.1.2	ı	Иностранный язык	2 1		4	4	36	144	144	36	72	36	2	18	54	2	1	18 18	8 36																		
+	2.1.3	(Специальная дисциплина: Биохимия	5 3	4	7	7	36	252	252	72	144	36								2	12 10	50	2	12	10 50	3	18	10 4	4 36								
+	2.1.4	ı	Методология научного исследования		1	3	3	36	108	108	24	84		3 1	4 10	84		\perp						\perp				$\perp \perp$										
+	2.1.5	ļ.	Использование электронной информационно-образовательной среды РГУФКСМиТ	1		1	1	36	36	36	6	30		1 2	2 4	30																						
+	2.1.6		Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)	5		2	2		72	72	10	62															2	4	6 6	2								
+	2.1.6.1		Методы математической статистики в научных исследованиях	5		2	2	36	72	72	10	62															2	4	6 6	2								
-	2.1.6.2		Геория и технология педагогических измерений	5		2	2	36	72	72	10	62															2	4	6 6	2								
+	2.1.7		Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)	4		2	2		72	72	12	60												2	6	6 60												
+	2.1.7.1		Прикладные аспекты медико- Биологических разработок в спорте	4		2	2	36	72	72	12	60												2	6	6 60												
-	2.1.7.2		Актуальные проблемы медико- Биологических исследований в спорте	4		2	2	36	72	72	12	60												2	6	6 60												
+	2.1.8(Ф	Þ) (Факультативные дисциплины	24		3	3		108	108	50	58					1	4 (6 2	6	1	20	16	1	20	16												
+	2.1.8.1((Φ)	Социальная адаптация инвалидов и пиц с ограниченными возможностями вдоровья	2		1	1	36	36	36	10	26					1	4	6 26	6																		
+	2.1.8.2(Научно-исследовательский семинар	4		2	2	36	72	72	40	32					\top				1	20	16	1	20	16		\top										
2.2.П	рактика	a; 2	3 Промежуточная аттестация по г	практике		6	6		216	216		216												6		216												
+	2.2.1(П		Производственная педагогическая практика		4	6	6	36	216	216		216												6		216												
* пра	<u>I</u> ктика ор		зуется в форме практической подгото	ВКИ			ı																1 1						l									
	оговая а) }	стация Оценка диссертации на соискание иченой степени кандидата наук на предмет ее соответствия критериям, истановленным в соответствии с			6	6		216			216																									6	216
+	3.1	:	Федеральным законом от 23 августа 1996 г. №127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике»			6	6	36	216	216		216																									6	216